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Petycja w sprawie rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 
dnia 30 lipca 2025 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1045)

Szanowni Państwo,

w imieniu sygnatariuszy niniejszej petycji - kandydatów na studia, studentów, rodziców 
oraz obywateli RP wyrażających zaniepokojenie - zwracamy się z prośbą o pilne 
rozpatrzenie poniższych kwestii związanych z treścią rozporządzenia Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 lipca 2025 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1045) w sprawie 
rodzajów dokumentów potwierdzających znajomość języka, w którym odbywa się 
kształcenie na studiach.
Link do petycji: https://www.petycjeonline.com/zmiana_rosporzadzenia_w_sprawie_rodzajo 
w_dokumentow_poswiadczajacych_znajomoscjezyka_w_ktorym_odbywa_sie_ksztalcenie_n  
a_studiach (zbiór podpisów nie jest zakończony)

Oprócz przedstawionych już w petycji postulatów, pragniemy również zwrócić uwagę na 
następujące nieścisłości i poważne trudności praktyczne wynikające z obecnego kształtu 
rozporządzenia:

Matura polska nie została uwzględniona jako dokument potwierdzający znajomość języka 
polskiego na poziomie B2, mimo że jest to egzamin państwowy, zdawany również przez 
cudzoziemców kształcących się w polskich liceach. Dla wielu osób była ona jedynym 
wymogiem językowym znanym od początku nauki w Polsce. Obecna interpretacja, zgodnie 
z którą taka matura odpowiada jedynie poziomowi B1, jest naszym zdaniem głęboko 
niesprawiedliwa.

Dzieci cudzoziemców kończące polskie szkoły średnie zostały de facto zrównane z 
osobami, które nigdy nie miały styczności z polskim systemem edukacji - mimo że przez 
lata uczyły się w języku polskim, pisały egzaminy, często zdały maturę z języka polskiego na 
poziomie podstawowym i rozszerzonym.



PODPIS ZAUFANY

DARYA
YATSYNA
04.08.2025 15:09:11 GMT+020
Dokument podpisany elektronicz 
podpisem zaufanym

etycznie.

Zwracamy się z ogromną prośbą o ponowną analizę obowiązującego rozporządzenia i 
zapewnienie, że osoby, które przez lata edukowały się w Polsce, miały jasne oczekiwania i 
realne szanse na przygotowanie się do studiów, nie zostaną postawione przed ścianą 
niemożliwą do przejścia w tak krótkim czasie.
W związku z pilnością sytuacji, uprzejmie prosimy o możliwie najszybsze udzielenie 
odpowiedzi oraz podjęcie działań w tej sprawie.

Z wyrazami szacunku,
Darya Yatsyna, |

Petycja składana jest w interesie publicznym - obywateli RP, studentów i kandydatów na 
studia w Polsce, w szczególności cudzoziemców. Osobą reprezentującą grupę 
sygnatariuszy oraz wnosząca petycję jest: 

- Darya Yatsyna 
adres e-mail: 
miejsce zamieszkania oraz do korespondencji:

Pozostali autorzy petycji:

Działamy w interesie publicznym.
Wyrażam zgodę na publikację mojego imienia i nazwiska jako osoby wnoszącej petycję i 
reprezentująca sygnatariuszy.

Załączniki:
- Treść petycji wraz z podpisami i komentarzami sygnatariuszy
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